



Weekendowy kulturalny rozkład jazdy [KONKURS]

2017-03-15

Ten już prawie wiosenny weekend zapowiada się naprawdę dobrze! Muzycznie każdy znajdzie coś dla siebie - koncerty w Krakowie zagrają Perfect, Fisz Emade czy Hunter! W Centrum Kongresowym ICE zasiądą fani "Gwiezdných Wojen", żeby posłuchać tam ich muzyki z tej kultowej sagi. Poza tym w Arsie będziecie się bać i lecieć w kosmos, w Kawiarni Bona czytać w ciszy, a w teatrach KTO i Bagateli śmiać się do rozpuku. Jak zwykle możecie u nas wygrać wejściówki na wybrane wydarzenia, warto spróbować szczęścia w konkursie!

Zaczynamy od **wizyty w Filharmonii Krakowskiej! W sobotę o godz. 18 Jan Łukaszewski** - szef artystyczny i twórca międzynarodowych sukcesów Polskiego Chóru Kameralnego Schola Cantorum Gedanensis, poprowadzi **Chór Filharmonii Krakowskiej w koncercie a cappella zatytułowanym „Muzyka Północy”**. Melancholijne, pełne zadumy utwory kompozytorów z krajów nordyckich wypełnią koncert chórny. Zaprezentowane zostaną kompozycje chórne artystów szwedzkich (Ludvig Norman, Thomas Jennefelt, Otto Olsson, David Wikander, Hugo Alfvén), norweskich (Edvard Grieg) czy fińskich (Jaakko Mäntyjärvi). Różnić się będą obowiązującym w danej epoce stylem, charakterem, a także tematyką i językiem warstwy tekstowej. **Brzmi to bardzo ciekawie, polecamy!**

KONKURS

Macie w planach kulturalny weekend? **Możecie wygrać podwójne wejściówki sobotni koncert "Muzyka Północy"** w Filharmonii Krakowskiej. Aby je wygrać, napiszcie kiedy odbył się pierwszy w historii koncert w budynku Filharmonii Krakowskiej. Odpowiedź ślijcie na konkurs.mk@um.krakow.pl **do piątku 17 marca do godz. 12** w tytule maila wpisując FILHARMONIA. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.

Bagatela zaprasza nas na jeden ze swoich najpopularniejszych spektakli - "Carmen Bella Donna"! Niezwykle atrakcyjna autorka poczytnych książek kucharskich, Carmen, uważa, iż „na miłość i na szampana nigdy nie jest za późno”. **Żyje wg doskonale działającego schematu: „mężczyzn co dwa lata trzeba utylizować”**. Dniem morderstwa, a zarazem dniem początku nowego romansu, jest zawsze sylwester - tym razem jednak cały plan może wziąć w łeb, gdyż córka Carmen wraca przed czasem do domu, za nią zaś przybywa narzeczony o konserwatywnych poglądach, a za nim jego jeszcze bardziej konserwatywny ojciec. To świetna komedia kryminalna, **a zobaczycie w czwartek i w piątek, w obydwie dni o godz. 16:30 i 19:15!**

KONKURS

Mamy dla Was podwójne wejściówki na czwartkowy spektakl "Carmen Bella Donna" o godz. 19:15 w Bagateli. Jeśli chcecie je wygrać, nam kto jest autorem sztuki "Carmen. Bella Donna", na podstawie której stworzono spektakl. Odpowiedź ślijcie na konkurs.mk@um.krakow.pl **do czwartku 16 marca do godz. 14** w tytule maila wpisując BAGATELA. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.

Teatr Barakah poleca w ten weekend spektakl "Czarny pistolet". To historia człowieka, który pod wpływem emocji związanych z **pogrzebem najbliższego przyjaciela, przy pomocy gitary i piosenek Włodzimierza Wysockiego, próbuje powrócić myślami do**



przeszłości. Spektakl to nie tylko rozrachunek z życiem, ale również próba ponownego odnalezienia jego sensu. Krzysztof Bochenek wykonuje piosenki Wysockiego w kilku językach. Kilka wspomnień i historii przewijających się przez spektakl powstało na podstawie rozmów syna – jednocześnie scenarzysty i reżysera przedstawienia, Filipa Bochenka – z ojcem. **Koniecznie wybierzcie się do Barakah w sobotę i niedzielę o godz. 19!**

KONKURS

Możecie wygrać podwójne wejściówki na sobotni i niedzielny spektakl "Czarny pistolet" w Barakah. Możecie je zdobyć, jeśli wyślecie nam link do Waszej ulubionej piosenki Włodzimierza Wysockiego i w jednym zdaniu uzasadnicie swój wybór. Odpowiedź ślijcie na konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku 17 marca do godz. 12 w tytule maila wpisując BARAKAH oraz dzień, w którym chcecie zobaczyć spektakl. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.

Teatralne polecenia kończymy na Teatrze KTO i jego komediach! W czwartek zobaczymy "Atrament dla leworęcznych. Komedię absurda", czyli współczesną komedię. Składa się ona z kilku przenikających się, obyczajowych scen, pełnych absurda i humoru. **Ideą spektaklu jest jednak odejście od dosłowności - bohaterów nie da się umieścić w żadnym miejscu i czasie.** Nie mają imion, nazwisk, nie wiadomo gdzie mieszkają i czym się zajmują. Pojawiają się na scenie i generują kolejne zdarzenia, wcielając się w wymyślone przez siebie postaci. **Z kolei w piątek na scenie pojawi się spektakl "Święci tego tygodnia. Komedia obyczajowa",** czyli druga część komediowej trylogii Krzysztofa Niedźwiedzkiego. **Historia człowieka, który „zatrzasnął” się w swoim życiu i usilnie próbuje znaleźć na tę przypadłość receptę.** To humorystyczna próba opowiedzenia życia. **Obydwa spektakle zobaczcie na ul. Kanoniczej 1 o godz. 19.**

KONKURS

Macie szansę zdobyć podwójne zaproszenia na obydwie spektakle teatru KTO. Napiszcie nam tylko, jak nazywa się trzecia część tej komediowej trylogii?. Odpowiedź ślijcie na konkurs.mk@um.krakow.pl do czwartku 16 marca do godz. 14 w tytule maila wpisując KTO oraz dzień, w którym chcecie zobaczyć spektakl (czwartek lub piątek). Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.

Najbardziej utalentowana muzyczna rodzina w Polsce, czyli Waglewscy, znowu w natarciu! Tym razem zobaczymy **Fisza Emade Tworzywo na żywo w klubie Zet Pe Te na ul. Dolnych Młynów.** Przez lata duet braci Waglewskich przyzwyczajał fanów do muzycznych eksperymentów, mieszając ze sobą różne style, starając się by wszystkie ich produkcje łączyła wysoka jakość i zaangażowanie. Kolejnym na to dowodem był wydany jesienią **najnowszy album „Drony”, z którego pochodzą single „Telefon” i „Biegnij Dalej Sam”.** Fisz i Emade to klasa sama w sobie, a utwory na żywo brzmią jeszcze lepiej niż na płytach. **Sprawdźcie sami w sobotę o godz. 20:30 w Zet Pe Te.**

Tych panów nikomu przedstawiać nie trzeba. **Wystarczy wymienić tytuły ich najbardziej znanych utworów: "Autobiografia", "Chcemy być sobą", "Kotysanka dla nieznajomej", "Niepokonani".** Zespół Perfect zagra w niedzielę w klubie Forty Kleparz! **Zaczynali 37 lat**



temu i nadal nie brakuje im na scenie energii i charyzmy. Głosu Grzegorza Markowskiego nie można pomylić z żadnym innym! W Fortach zespół zaprezentuje swoje największe przeboje oraz materiał ze swojego nowego wydawnictwa „Muzyka”, który ukazał się w październiku zeszłego roku. **Muzycy wyjdą na scenę w niedzielę o godz. 20!**

Miłośnicy cięższych brzmień powinni skierować swoje kroki do **Klubu Kwadrat**. Tam **wystąpi grupa Hunter! Zespół od ponad 30 lat jest w czołówce polskiej sceny thrash i heavy metal. W listopadzie ubiegłego roku muzycy wydali swój siódmy album pt. "Niewolność"**. Na krążku znalazło się 10 nowych utworów, które zapewne usłyszymy na krakowskim koncercie. Nie powinno jednak zabraknąć też największych przebojów grupy takich jak "kiedy umieram" czy "Pomiędzy niebem a piekłem". Jako support wystąpią grupy SIQ i Killsorrow. **Bądźcie w Kwadracie w sobotę o godz. 19!**

Nie zapominamy o kinomanach! **Ciekawą propozycję na ten weekend ma kino Ars**. Pierwszą z nich jest jedyny **w Krakowie pokaz w ramach Międzynarodowego Festiwalu Kina Fantastycznego BEST SCI FI International Film Festival**, czyli największego międzynarodowego przeglądu filmów krótkometrażowych o tematyce sci-fi. Zaprezentowane zostaną najlepsze fantastyczne filmy z całego świata. Pojawią się filmy m.in. z USA, Hiszpanii, Francji, Izraela czy Chorwacji. Nie zabraknie dalekich podróży w głąb kosmosu, licznych spotkań z cywilizacjami pozaziemskimi, zgłębiania sztucznej inteligencji i wirtualnej rzeczywistości. **Seans rozpocznie się w piątek o godz. 21!**

Z kolei dzień później, w Kinie pod Baranami powinni zjawić się fani filmów z dreszczykiem grozy. Czekają na nich **Hiszpański Maraton Strachu - nowe wydarzenie przygotowane przez selekcjonerów Tygodnia Kina Hiszpańskiego**, poświęcone w całości horrorom z Półwyspu Iberyjskiego. W programie znalazły się trzy mroźące krew w żyłach historie, odsłaniające mroczną stronę hiszpańskiej duszy. W filmie "Ścieżka zła" zazdrość i szaleństwo dojdą do głosu w śnieżnej głuszy, "Gniazdo ryjówek" odkryje przed widzami rodzinne tajemnice i religijne rytuały w ponurej madryckiej kamienicy, a "Ciało Anny Fritz" pokaże, jaka kara grozi za poszukiwanie erotycznych doznań w zielonkawym świetle kostnicy. **Początek maratonu w sobotę o godz. 21:15!**

Po raz kolejny już zapraszamy też wszystkich miłośników czytania do księgarni Bona, gdzie już po raz szósty odbędzie się **Silent Reading Party**. O co chodzi? Co miesiąc można się tam wygodnie rozsiąść, zamówić kawę czy przekąskę, poznać się nawzajem i **rozpocząć wspólne czytanie od godziny 15:15**, gdy organizatorka zadzwoni na początek ciszy. Od tego momentu przez następne dwie godziny będziemy wspólnie czytać. **Po dwóch godzinach nastąpi przerwa, kiedy możecie porozmawiać z innymi molami książkowymi** i podzielić się wrażeniami z lektury. Według nas to świetna inicjatywa, dlatego Wam też ją polecamy! **Początek czytelniczej imprezy o godz. 15.**